令和 7 年 9 月 22日

報道機関 各位

◆本件のポイント！

・島根大学と桐蔭学園との包括的連携に関する協定の締結式を行います。

・協定の締結により今後、両大学の学生が参加する共同プロジェクトの実施や高大連携事業及び

大学間連携事業を進めていくなど、日本の地域の将来を支えていく意欲を持つ優秀な人材をと

もに育成することを目的とし、両大学の強みや特色を活かした取組を推進します。

◆本件の概要

 本学と学校法人桐蔭学園は、両者の強みや特色を活かして教育、研究、地域貢献等の分野にお

いて広く連携し教育、研究の質の向上を図り、もって社会の発展及び人材育成に寄与することを

目的とした包括的連携に関する協定を締結する運びとなりました。つきましては、下記の通り締

結式並びに記者会見を行いますので、多数ご参加下さるようご案内いたします。

◆概要内容

日 時： 令和７年９月３０日（火）10時 00分～10時 40分

場 所： 島根大学松江キャンパス 本部棟 3階 特別会議室

出席者： 桐 蔭 学 園   理事長          溝上 慎一

桐 蔭 学 園   理事・理事長室長     佐藤 透

島 根 大 学   学長           大谷 浩

島 根 大 学   理事（教育担当）・副学長  松崎 貴

◆本件の連絡先

教育・学生支援部 担当：廣兼

電話番号：0852-32-9740

【添付資料：  □ あり（    枚）    ☑ なし 】

国立大学法人島根大学と

学校法人桐蔭学園との

包括的連携に関する協定の締結について